
OŚWIADCZENIE 

W związku z trwającą oceną „Raportu oddziaływania na środowisko dla planowanego 

przedsięwzięcia polegającego na budowie dwudziestu czterech budynków inwentarskich do 

chowu trzody chlewnej w obsadzie łącznej 4032 DJP wraz z niezbędną infrastrukturą i 

biogazownią rolniczą o mocy do 0,5 MW na działkach nr 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 w Gościęcinie, 

gm. Choczewo, woj. Pomorskie” my, niżej podpisani, radni Rady Gminy Choczewo, 

wyrażamy sprzeciw przeciwko lokalizacji i realizacji ww. planowanej inwestycji uznając ją 

za duże zagrożenie dla naturalnego środowiska oraz warunków życia mieszkańców pobliskich 

miejscowości. 

Dnia 17. 06. 2020 r. została przez Radę Gminy Choczewo przyjęta uchwała nr 

XX/160/2020 w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

dla południowo- wschodniej części obrębu geodezyjnego Gościęcino oraz fragmentu 

geodezyjnego Zwartówko w gm. Choczewo i dotyczyła ona ww. działek 1-8 w Gościęcinie. 

W planie dotyczącym zagospodarowania wspomnianego terenu ujęto zmiany dopuszczające 

prowadzenie na tym obszarze (29,3 ha) produkcji rolnej, w tym także hodowlanej i ogrodniczej 

z możliwością instalacji lokalnego źródła energii w postaci biogazowni. Nie określono jednak 

ani charakteru planowanej działalności rolniczej, ani, tym bardziej, skali inwestycji; w tym 

także szczegółowego umiejscowienia, ani wielkości czy rodzaju biogazowni. 

Na podstawie uchwalonego planu inwestor zaprojektował na ww. terenie chów trzody 

chlewnej na ogromną skalę 4032 DJP, co oznacza maksymalną jednoczesną obsadę 28800 

sztuk umiejscowionych w 24 budynkach chlewni, utrzymywanych metodą przemysłową 

bezściółkową na rusztach spłukiwanych wodą. Powstająca w ten sposób gnojowica miałaby 

być wykorzystywana jako surowiec do produkcji energii elektrycznej i cieplnej we 

współpracującą z obiektami biogazownią rolniczą o mocy do 0,5 MW. Projekt powyższy 

został złożony i obecnie podlega ocenie przez właściwe organy, m.in. Regionalną Dyrekcję 

Ochrony Środowiska w Gdańsku. 

Nie posiadając wiedzy o szczegółowych zamiarach inwestora i rozmiarze planowanej 

produkcji podjęliśmy uchwałę w dobrej wierze mając na uwadze charakter rolniczy wsi 

Gościęcino oraz okolicznego obszaru, a także stworzenie możliwości rozwoju lokalnych 

gospodarstw rolnych. 

Planowana inwestycja wykracza znacznie poza naszą wizję rozwoju tego terenu ze 

względu na ogromne zagrożenie dla środowiska naturalnego oraz znaczne pogorszenie 

warunków życia mieszkańców, wykraczając daleko poza wieś Gościęcino i oddziałując na 

kilka okolicznych wsi położonych nie tylko w gminie Choczewo, ale także w gminach 

sąsiednich. Ponadto przemysłowa metoda chowu świń daleko odbiega od tradycyjnego 

rolniczego charakteru naszej gminy. 

W pełni podzielamy obawy i głosy sprzeciwu mieszkańców okolicznych miejscowości 

i apelujemy jednocześnie do właściwych podmiotów o uszanowanie prawa mieszkańców do 

uzyskiwania pełnej informacji na temat toczącego się postępowania. 
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